| Orbis | Juda | Roma | Med | Babyl. | 44 A CAPTIVITATE AD CYPRVM | V. C. | Olymp |
|-------|------|------|-----|--------|---|-------|----------------|
| 3396 | | 9 | 30 | 23 | Anno hoc Nabuchodonofori, & anno quarto post euerfum templum, Nabuchodonofor Ægyptum subuertit; ac reliquos ibi inuentos Iudæos ducit captiuos. ab hac victoria incipit esse ampliffima Nabuchodonofori Monarchia. Hinc cœpit prophetare Daniel, vt ipse ait cap. 2. nēpe secundo anno Nabuchodonofor. intellige annū secundū non regni sed Monarchiæ; vt rectè interpretatur ex Iosepho hieronymus. vide Iosephū l. 10. c. 11. & 12. prophetat quoq; tēpore captiuitatis Baruc, scriba Ieremiæ, vt ipse docet. | 145 | 169 43 1 |
| 3397 | | 10 | 31 | 24 | Romæ Priscus rex pacem nactus, & quietem a bellis, urbē ædificiis ornat, & muris ex lapide polito erectis cingit. extructa etiā amphitheatra ludis destināt. <i>Liuius Diony. Halic. vide an. v. c. 173</i> | 146 | 170 43 2 |
| 3398 | | 11 | 32 | 25 | Ante hunc annum, Tyrum cœpit Nabuchodonofor, subiugatis etiam Sydoniis. fortè anno, quo subacta est Ægyptus. de Tyro vaticinatur <i>Ieremias. c. 47. & Ezech. c. 29.</i> | 147 | 171 43 3 |
| 3399 | | 12 | 33 | 26 | Actius Nauius, augur & diuinator Romæ in pretio habetur. de quo <i>Cicero lib. 1. de diuinat. & Diony. Halic.</i> | 148 | 172 43 4 |
| 3400 | | 13 | 34 | 27 | Perinthus nunc condita in Thracia ex <i>Eusebio</i> alii nunc deductam Coloniam a Samiis colligunt ex Marciano, & urbem esse vetustiore. antea Mygdonia dicta; posterioribus temporibus Heraclea. | 149 | 173 44 1 |
| 3401 | | 14 | 35 | 28 | Camerinam nunc conditam in Sicilia vult <i>Euseb.</i> aliqui codices Eusebii Camarinam habent. notant porro nonnulli conditam Olympiade 45. biennii discrimen. | 150 | 174 44 2 |
| 3402 | | 15 | 36 | 29 | Scribit Dionysius, latinus hoc fere anno mouisse iterum contra Romanos, sed victos a Tarquinio, & pacem quā victi petierunt obtinuisse. | 151 | 175 44 3 |
| 3403 | | 16 | 37 | 30 | Viuebat nunc Polymnestor ille, qui velocitate lepores assequebatur, & cursu Olympico vicit, Olympiade 46. | 152 | 176 44 4 |
| 3404 | | 17 | 38 | 31 | Sabini iterum bellum gerunt cum Romanis. sed acie victi, edita ingenti Sabinorum strage, inducias petūt & impetrāt ad sex annos. <i>Diony. Narrant Eusebius & Salinus, c. 8. a Phocensibus conditam Massiliam, excurrente Olymp. 45. hi Asiæ minoris incolæ, ex Græcia oriundi, & in prouinciam, quæ, ab ipsis dicta est Phocensis delati, iecerunt huius ciuitatis fundamenta. & hoc ipsum ad tempora Tarquinii Prisci retulit Titus Liuius. rectè ergo Timæus apud Marcianum, ab hac vrbe condita ad pugnam apud Salaminam, dat annos 120. quam infra notamus ad annum v. c. 273. at Scaliger ad annum Eusebii 1417. non a Phocensibus, sed à Phocæensibus conditam animaduertit. hoc est, non ab incolis Græciæ prope Delphos, sed Ioniæ, verum is est ferè de nomine, cum Phocæenses ex Phocensibus ortum traxisse potuerint.</i> | 153 | 177 45 1 |
| 3405 | | 18 | 39 | 32 | | 154 | 178 45 2 |
| 3406 | | 19 | 40 | 33 | Circa hunc annum cœpit bellū Atheniensiu cum Megaransibus. Causam belli dedit insula Salamis seu Salamina, prope Peloponnesum, quæ | 155 | 179 45 3 |

| Orbis | Roms | Medo | Babyl. | PERIODVS | 7. | 43 | V.C. | Olympia. |
|-------|------|-----------|--------|---|----|----|------|----------------|
| | | | | cum esset Atheniensium, tradidit se Megarensibus eodem anno Echechiel in Babylonia vaticinatur de restauratione templi. nam cap. 40, notat ipse annum 14. ab vrbe euerfa, & vigesimum quintum a sua captiuitate, quæ incidit in annū vrbis 130. | | | | |
| 3407 | 20 | Astinges. | 34 | Astiages Artabani seu Cyaxaris filius (Diodorus vocat Apandam) regnat annis 37. ex Herodoto quos finiri existimo, ineunte principatum Cyro: nempe initio Olympiadis 55. ad annum vrbis 193 vide hic qq. c. 12. pp. 14. & 18. vbi hæc res ex professo tractata est. | | | 156 | 180 45 4 |
| 3408 | 21 | 2 | 35 | Superstes adhuc erat Epimenides Philosophus, qui Athenis aram erexit ignoto deo, & qui familiaris Soloni, vt scribit Plutarchus, viam struxisse putatur ad Solonis leges. hunc vixisse ferunt annis 157 quod de eius multorum annorum somno refert Pausanias, fabula est. Cæterum apud Eusebium, legendum est, hunc Athenas lue purgisse. non autem vt aliqui codices habent, euertisse. nam vt rectè aduertit Scalliger, in Græco non quidem καθαίρει, sed καθαίρειν, esse debet. ex quo Epimenides καθαίρειν cognominatus est apud Iamblicum. | | | 157 | 181 46 1 |
| 3409 | 22 | 3 | 36 | Solon hoc anno prætor Athenis fuisse perhibetur, post Philombrotum ex Eusebio verius tamen est eius præturam pertinere ad annum in sequentem, qui est tertius Olympiadis 46. | | | 158 | 182 46 2 |
| 3410 | 23 | 4 | 37 | Hoc anno 3. Olymp. 46. cæpit Solon in sua prætura leges suas dare Atheniensibus. & qui annus vr bis notatur 170 apud Gellium lib. 17. errorem habet. restituit 160. sic abrogatæ sunt lege Draconis velut asperiores, atque aciores, in quorundam delictorum pœnis constituendis. adeo vt Demades dicere soleret, Draconis leges fuisse scriptas non atramento sed sanguine. Draconis esse leges, non hominis dictabant alii. vide an. v. c. 170. | | | 159 | 183 46 3 |
| 3411 | 24 | 5 | 38 | Hoc tempore, inquit Eusebius, certantibus in Theatris (ἀγωνισμαίους) τραγῶς, id est hircus in præmio dabatur. vnde aiunt Tragæ los nuncupatos, & τραγῶδιαν. | | | 160 | 184 46 4 |
| 3412 | 25 | 6 | 39 | Anacharsis è Scythia philosophus, nunc venit Athenas: & factus Soloni familiaris, ei profuit in legibus condendis: quas iam a biennio aggressus est. Diogen. Laert | | | 161 | 185 47 1 |
| 3413 | 26 | 7 | 40 | His temporibus, vt ait Solinus. c. 4. Milo corpore robustissimus habitus est, & hoc nomine celebris. quem scribunt potuisse taurum & pugno occidere, & vno die deuorare. alii tamen hunc referunt ad annum vrbis 242. | | | 162 | 186 47 2 |
| 3414 | 27 | 8 | 41 | Gestum narratur bellum his annis inter Medos & Lydos. Herodotus regem tunc Medorum profert Ciaxarem, quem alii Astiagem vocant. | | | 163 | 187 47 3 |
| 3415 | 28 | 9 | 42 | Sabini iterum mouent in Romanos, iterumque vincuntur. in quo bello enituit Seruii Tulli virtus. quæ res illi postea gradus fuit ad regnum. | | | 164 | 188 47 4 |
| 3416 | 29 | 10 | 43 | Teste Livio, annis 200. ante captam duce Brenno a Gallis Romam, Galii præsertim Celtæ, duce Belloveso nouas quærentes sedes (quod patriis ob angustias contineri non possent) eam Italiæ partem nunc occupare incipiunt. quam postea Romani Cisalpinâ galliam dixerunt. Hi ergo referato per alpes aditu, | | | 165 | 189 48 1 |

si quis ex annis Iphiti datus subducat 194. exhibet Pythias quæ sita, seu Pythichus annus desideratus, fuerunt quidē prima Pythia instituta in Græcia *an. 3. Olymp. 48.* Sed nūc secūda Pythiade Agō ille factus est *5. & 17. n.* & inde Euseb. vocauit primā Pythiadē. tūc quoq; institutus putatur in honorem Apollinis hymnus qui Pæan vocabatur. *Strab. lib. 9. Pausan.* Ceterū Pythia instaurabatur āno tertio Olympiadis, & sic trieterica ab hoc anno erant, vt etiam Isthmia, & Nemea. Atque primo & tertio quoque anno Olympiadis celebrabantur. Non ergo pentaterica vt aliqui cum Ausonio putarunt, ex hoc eius versu. *Hæc quoque temporibus quinquennia sacra notandis, Isthmia Neptuno data sunt, & Pythia Phæbo.* idem male Olympiada vocat quinquennium.

Non satis conuenit inter scriptores de horum tēporum Rege in Ægypto. *Plin. lib. 32. cap. 31.* Regem Ægypti, tempore Cyri regnātem, eum dat qui Sesostris dicebatur. Sed ex magis recepta sententia nūc regnat Amasis, seu Anamasis, ob probitatem & præclaras animi dotes electus rex; cui Herodotus dat regni annos 55. laudatur hic princeps ab *Herodoto. Diodoro lib. 3. & Iustino Martyre in Par. enesi ad Græcos, seu Gentiles.*

Sub Tarquinio Prisco iacta capitolii fundamenta. consentiunt scriptores. At quo regni anno non est compertum; an anno octauo, an hoc regni anno 37. vt nonnulli suspicantur. Nauis diuinator, disparuit nunc, nec postea inuentus.

Sibylla Cumæa, quam alii Heriphilen vocant, hac Olympiade ineunte Romam venit, *ex Salino.* Tarquinio nouem libros obtulit pretio trecentorum aureorum nummorum. Et sex libris exustis tres reliqui manserunt soluto eodem pretio. Factum hoc sub Tarquinio superbo aliqui scribūt. *Plin. Gelli. & Dionys. vide an. 3388.* vbi sub Prisco refertur.

Nunc artem poliendi marmora adinuenisse dicitur Diopenus Cretensis, cū adhuc staret regnum Medorum. & nondum Cyrus Persas in libertatem afferuisset. *Plin. lib. 36. c. 4.*

ONOMACRITVS Poeta Atheniensis nunc florebat, quem ferunt authorem esse eorum poematum quæ Orpheo adscribuntur. Huic æqualis tempore fuit Anaximander Philosophus.

SERVIUS TVLLVS Rex sextus Romanorum regnat annis 44. *ex Dionysio.* Successit Tarquinio socero, inchoato anno 4. Olymp. 50. hic ter Romæ triumphauit.

ETRVRII populi, cum sibi persuaderent morte Tarquinii prisci, se pacis constitutæ legibus solutos, mouent arma in Romanos pro libertate patriæ, fuit que hoc bellum vicennale. *Dionys.*

Romæ primū lustrū factū, seu census primum habitus à Seruio, & Censorinus hinc numerat 650. annos, ad vltimum lustrum sub quinto consulatu Vespasiani. & quidem tot sunt ad annum Christi 76. ad quæ consigno illum consularum, & lustrum vltimū.